
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅՈՒՆ 
 

Ո  Ր  Ո  Շ  Ո Ւ  Մ 
 

 
28 նոյեմբերի 2024 թվականի N 1876-Ն 

 
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՏԱՐԱԾՔ ՆԵՐՄՈՒԾՎՈՂ ԵԱՏՄ ԱՏԳ ԱԱ 
8703 80 000 2 ԾԱԾԿԱԳՐԻՆ ԴԱՍՎՈՂ ԷԼԵԿՏՐԱՇԱՐԺԻՉՈՎ ՇԱՐԺԻՉԱՅԻՆ 
ՏՐԱՆՍՊՈՐՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԻ ՆԿԱՏՄԱՄԲ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԸՆԹԱՑՔՈՒՄ 

ՍԱԿԱԳՆԱՅԻՆ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆ ԿԻՐԱՌԵԼՈՒ ԵՎ ՆԵՐՄՈՒԾՄԱՆ 
ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 Ղեկավարվելով «Մաքսային կարգավորման մասին» օրենքի 338-րդ հոդվածի 

6-րդ մասով և Եվրասիական տնտեսական հանձնաժողովի խորհրդի 2023 թվականի 

նոյեմբերի 24-ի N 134 որոշման դրույթներով՝ Հայաստանի Հանրապետության կառա-

վարությունը    ո ր ո շ ու մ    է. 

1. Սահմանել, որ Հայաստանի Հանրապետության տարածք ներմուծվող 

ԵԱՏՄ ԱՏԳ ԱԱ 8703 80 000 2 ծածկագրին դասվող էլեկտրաշարժիչով շարժիչային 

տրանսպորտային միջոցների (այսուհետ՝ ապրանքներ) «Բացթողում ներքին սպառ-

ման համար» մաքսային ընթացակարգով ձևակերպումը կամ, որպես, անձնական 

օգտագործման տրանսպորտային միջոց, ազատ շրջանառության համար բացթողումը 

2025 թվականի ընթացքում թույլատրվում է 0 տոկոս ներմուծման մաքսատուրքի 

դրույքաչափի կիրառման պայմանով՝ 8000 հատից ոչ ավելի քանակով, որից՝ 

1) ԵԱՏՄ ԱՏԳ ԱԱ 8703 80 000 2 ծածկագրին դասվող 5000 հատից ոչ ավելի 

քանակով ապրանքների՝ Հայաստանի Հանրապետության տարածք ներմուծումը 
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թույլատրվում է սույն կետի 2-րդ ենթակետում չնշված սուբյեկտներին (այդ թվում՝ 

ֆիզիկական անձանց). 

2) ԵԱՏՄ ԱՏԳ ԱԱ 8703 80 000 2 ծածկագրին դասվող 3000 հատից ոչ ավելի 

քանակով ապրանքների՝ Հայաստանի Հանրապետության տարածք ներմուծումը 

թույլատրվում է բացառապես անմիջապես ավտոարտադրողի հետ կնքված 

դիլերական-դիստրիբյուտորական պայմանագրի (համաձայնագրի) շրջանակնե-

րում ներմուծում իրականացնող սուբյեկտներին (այսուհետ` շահառու):  

2. Սույն որոշման 1-ին կետի 1-ին ենթակետով սահմանված սակագնային 

արտոնությունից օգտված սուբյեկտները չեն կարող օգտվել նույն կետի 2-րդ 

ենթակետով սահմանված սակագնային արտոնությունից, իսկ 1-ին կետի 2-րդ 

ենթակետի սակագնային արտոնությունից օգտվածները՝ նույն կետի 1-ին ենթա-

կետով սահմանված սակագնային արտոնությունից։ 

3. Սահմանել Հայաստանի Հանրապետության պետական եկամուտների 

կոմիտեին լիազոր մարմին՝ Եվրասիական տնտեսական հանձնաժողովի խորհրդի 

2023 թվականի նոյեմբերի 24-ի N 134 որոշման կիրարկման իմաստով: 

4. Հաստատել ապրանքների ներմուծման ընթացակարգը` համաձայն հավել-

վածի:  

5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 

օրվանից և տարածվում է 2025 թվականի հունվարի 1-ից ծագած հարաբերությունների 

վրա, ինչպես նաև կիրառվում է 2024 թվականի ընթացքում ներմուծված և 2025 թվա-

կանի ընթացքում ձևակերպվող ԵԱՏՄ ԱՏԳ ԱԱ 8703 80 000 2 ծածկագրին դասվող 

տրանսպորտային միջոցների նկատմամբ։ 
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